



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020-SEAG

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial Nº 03/2020-SEAG, do tipo menor preço por item**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto dos itens em favor das licitantes adiante, por apresentarem os menores preços por item, como segue:

1) ADRICIO ARAUJO OLIVEIRA 07474964392, CNPJ nº 32.067.040/0001-47:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
16	CAMINHÕES - Serviço de solda em geral	h.	900	119,00	107.100,00
17	CAMINHÕES - Serviço de usinagem em geral	h.	900	142,00	127.800,00
28	MÁQUINAS - Serviço de solda em geral	h.	900	99,00	89.100,00
29	MÁQUINAS - Serviço de usinagem em geral	h.	900	119,00	107.100,00
39	MICRO-ÔNIBUS - Serviço de solda em geral	h.	400	99,00	39.600,00
40	MICRO-ÔNIBUS - Serviço de usinagem em geral	h.	400	125,00	50.000,00
48	ÔNIBUS - Serviço de solda em geral	h.	600	138,00	82.800,00
49	ÔNIBUS - Serviço de usinagem em geral	h.	600	130,00	78.000,00
VALOR TOTAL				R\$	681.500,00

2) SURIEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA. EPP, CNPJ nº 10.383.414/0001-09:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
8	CAMINHÕES - Serviço ar-condicionado	h	190	95,00	18.050,00
9	CAMINHÕES - Serviço reparo suspensão	h	320	95,00	30.400,00
10	CAMINHÕES - Serviço de cambagem	Un.	48	45,00	2.160,00
11	CAMINHÕES - Serviço de alinhamento	Un.	48	55,00	2.640,00
12	CAMINHÕES - Serviço de balanceamento	Un.	48	38,00	1.824,00
15	CAMINHÕES - Serviço retífica de motor	h.	300	145,00	43.500,00
26	MÁQUINAS - Serviço ar-condicionado	h	300	90,00	27.000,00
27	MÁQUINAS - Serviço em injeção eletrônica	h	100	90,00	9.000,00
30	MÁQUINAS - Serviço de retífica em geral	h.	900	130,00	117.000,00
31	MICRO-ÔNIBUS - Serviço ar-condicionado	h	80	99,00	7.920,00
32	MICRO-ÔNIBUS - Serviço reparo suspensão	h	190	90,00	17.100,00
33	MICRO-ÔNIBUS - Serviço de cambagem	Un.	72	69,00	4.968,00
34	MICRO-ÔNIBUS - Serviço de alinhamento	Un.	72	65,00	4.680,00
35	MICRO-ÔNIBUS - Serviço de balanceamento	Un.	72	29,00	2.088,00
38	MICRO-ÔNIBUS - Serviço retífica de motor	h.	200	105,00	21.000,00
41	ÔNIBUS - Serviço reparo suspensão	h	250	99,00	24.750,00
42	ÔNIBUS - Serviço de cambagem	Un.	36	70,00	2.520,00
43	ÔNIBUS - Serviço de alinhamento	Un.	36	69,00	2.484,00
44	ÔNIBUS - Serviço de balanceamento	Un.	36	40,00	1.440,00
47	ÔNIBUS - Serviço retífica de motor	h.	400	130,00	52.000,00
VALOR TOTAL				R\$	392.524,00



3) SAULO M. F. PRADO PECAS – ME, CNPJ nº 07.684.124/0001-82:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	AUTOMÓVEIS - Serviço ar-condicionado	h	245	85,00	20.825,00
2	AUTOMÓVEIS - Serviço de cambagem	Un.	90	30,00	2.700,00
3	AUTOMÓVEIS - Serviço de alinhamento	Un.	90	40,00	3.600,00
4	AUTOMÓVEIS - Serviço de balanceamento	Un.	90	35,00	3.150,00
6	AUTOMÓVEIS - Serviço em injeção eletrônica	h.	140	90,00	12.600,00
7	AUTOMÓVEIS - Serviço retífica de motor	h.	240	145,00	34.800,00
14	CAMINHÕES - Serviço em injeção eletrônica	h	115	95,00	10.925,00
18	CAMINHONETES - Serviço ar-condicionado	h	496	95,00	47.120,00
19	CAMINHONETES - Serviço reparo suspensão	h	330	95,00	31.350,00
20	CAMINHONETES - Serviço de cambagem	Un.	162	48,00	7.776,00
21	CAMINHONETES - Serviço de alinhamento	Un.	162	45,00	7.290,00
22	CAMINHONETES - Serviço de balanceamento	Un.	162	38,00	6.156,00
24	CAMINHONETES - Serviço em injeção eletrônica	h.	387	98,00	37.926,00
25	CAMINHONETES - Serviço retífica de motor	h.	180	140,00	25.200,00
36	MICRO-ÔNIBUS - Serviço em injeção eletrônica	h.	165	95,00	15.675,00
46	ÔNIBUS - Serviço em injeção eletrônica	h.	250	95,00	23.750,00
50	ÔNIBUS - Troca de lâmpada; troca e conserto de motor de partida; troca e conserto de alternador; troca de painel; troca de fusível; troca de relés; troca e conserto de acessórios (buzina, alarme, trava, vidro elétrico); troca de bateria; conserto de iluminação; conserto de chicote; serviço de escaneamento no sistema eletrônico automotivo	Un.	12	2.700,00	32.400,00
51	ÔNIBUS - Conserto, troca e rodízios de pneus	Un.	12	2.400,00	28.800,00
52	UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço ar-condicionado	h	20	48,00	960,00
53	UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço de cambagem	Un.	12	48,00	576,00
54	UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço de alinhamento	Un.	12	48,00	576,00
55	UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço de balanceamento	Un.	12	38,00	456,00
57	UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço em injeção eletrônica	h.	20	95,00	1.900,00
VALOR TOTAL				R\$	356.511,00

4) MARIA LEUDA ALVES MARTINS 02091905313, CNPJ nº 36.141.674/0001-53:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
5	AUTOMÓVEIS - Serviço de funilaria e pintura	h.	350	145,00	50.750,00
13	CAMINHÕES - Serviço de funilaria e pintura	h.	360	145,00	52.200,00
23	CAMINHONETES - Serviço de funilaria e pintura	h.	700	148,00	103.600,00
37	MICRO-ÔNIBUS - Serviço de funilaria e pintura	h.	310	148,00	45.880,00
45	ÔNIBUS - Serviço de funilaria e pintura	h.	500	148,00	74.000,00
56	UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço de funilaria e pintura	h.	60	149,00	8.940,00
VALOR TOTAL				R\$	335.370,00

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 1.765.905,00 (um milhão setecentos e sessenta e cinco mil novecentos e cinco reais).**

Viçosa do Ceará-Ce, 04 de fevereiro 2020.

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira